
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

地域の皆さまと保護者の皆さまのご協力によ

り，図書室への寄贈図書や親子清掃活動で使用

する清掃用具等を購入することができました。 

心より感謝申しあげます。 

 また，寄贈いたしました本は学校からメール

配信されました「としょだより No,1」で紹介さ

れています。併せてご覧ください。 

ご協力ありがとうございます！! 

 

 

 

PTA および丘小サポーターは，イオン富谷店の幸せの黄色い

レシートキャンペーンに参加しています。 

 毎月１１日に発行される黄色いレシートを店内に設置された専

用ボックスに投函していただくと，レシート合計金額の１％相当

がイオンより寄贈されるしくみです。 

 

〈サポーター対面式〉 

 5 月 31 日（水）に行われました。サポーターさんへの日頃の感謝の気持ちを伝える場とな

りました。 

 対面式後の意見交換会では，サポーターさんが日々どのような思いで子ども達のことを考え，

見守ってくださっているのか，お話を伺うことができました。PTA 活動や街頭指導に活かしてい

きたいと思います。  

丘小っこ PTAだより№3 令和 5年 7 月吉日 

富ケ丘小学校ＰＴＡ 

 

会長 成田 由貴 

イオン幸せの黄色いレシートへ協賛いただきありがとうございます 

 

サバイバルシリーズが増えました 

 

Ｒ４年度分の寄贈金額 

☆丘小 PTA    20,200 円 

☆丘小サポーター10,700 円 

      毎月１１日は黄色いレシートの日       



 

 

《第１回運営委員会開催しました》 

 悪天候の中，第１回運営委員会へのご参加ありがとうございました。 

運営委員会の中でもお話しがありました，親子清掃活動の日程が決まりましたの

でお知らせします。 

[主な内容] 

⚫ 各委員会からの活動報告 

⚫ 広報部の人数削減についての細則制定 

⚫ 委員長選出方法の意見交換 

⚫ サポーターさんへの街頭指導の情報共有 

[学校からの連絡] 

プールの改修工事が終わりました。夏休み前までの期間，各学年８時間前後を

目安に行います。ただし，指導時間を十分に確保できなかった場合は，夏休み後

も継続して指導します。水泳学習の可否について，必ずプールカードでのご連絡

をお願いいたします。 

  また，夏季休業中のプール開放は，昨今の地球温暖化に伴い，プールへの行き 

帰りやプール利用時の熱中症の心配が大きいことから，近隣の町村の動向を踏ま

え，富谷市校長会で協議の上，全部の市内小中学校で行わないことにいたしまし

た。 

  どうかご理解くださいますようお願いいたします。 

《親子清掃活動について         》 

⚫ 日時 : 8 月 26 日㈯  午前 7 時 15 分〜8 時 30 分 

⚫ 場所 : 富ケ丘小学校 校庭・校舎内等 

⚫ 持ち物: 上靴・汗拭きタオル・帽子・軍手（草取り用具） 

各学年委員会の皆さんと協力しながら親子清掃活動を開催する予定で       

す。4 年ぶりの親子清掃活動になります。授業参観とは違ったかたちで学

校生活を知ることができるこの機会に，ぜひご参加下さい。 

 

《PTA 関連行事予定》 

・8 月 26 日㈯ 親子清掃活動  

・9 月 22 日㈮ 第 2 回運営委員会 


